ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	[bookmark: bookmark0]7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2025                                              № 34-181

Об установке памятника «Участникам Великой Отечественной войны - уроженцам д. Ковалёвка» в д. Ковалёвка Кимовского района

В целях увековечения памяти участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», решением Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 27.02.2025 № 31-156 «Об утверждении Положения о порядке увековечения памяти граждан и исторических событий на территории муниципального образования Кимовский район», с учетом протокола №2 заседания Комиссии по увековечению памяти граждан и исторических событий на территории муниципального образования Кимовский район от 18.04.2025, на основании Устава муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Установить памятник «Участникам Великой Отечественной войны - уроженцам д. Ковалёвка» в д. Ковалёвка Кимовского района.
2. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава
муниципального образования
Кимовский район

И.Е. Зайцева